
Решение по делу №201-кз/2017 о нарушении законодательства Российской
Федерации о контрактной системе в сфере закупок

Исх. № 04-04/8918 от 02.06.2017 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Заместитель Председателя Комиссии: <…>;

Члены Комиссии:
<…>;

<…>;

в присутствии представителя заказчика - МУП «Предприятие автомобильных
дорог» <…> (доверенность № <…> от 30.05.2017), в отсутствии представителя
заявителя - ООО «ТОРГОВЫЙ ДОМ МЕРИДИАН», извещен надлежащим образом,
рассмотрев жалобу ООО «ТОРГОВЫЙ ДОМ МЕРИДИАН» на действия заказчика -
МУП «Предприятие автомобильных дорог»  при проведении электронного аукциона
№0511300000917000027  на предмет: «Поставка бортового камня, камень бортовой
тротуарный, плита бетонная тротуарная (серый, красный, коричневый, темно-
коричневый) для дорожных работ»,

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении электронного аукциона № 0511300000917000027, на
предмет: «Поставка бортового камня, камень бортовой тротуарный, плита
бетонная тротуарная (серый, красный, коричневый, темно-коричневый) для
дорожных работ» размещено на www.zakupki.gov.ru, etp.zakazrf.ru  20.04.2017 года.

Начальная (максимальная) цена контракта — 18 163 320 ,00 руб.

Суть жалобы: по мнению заявителя, заказчиком нарушены требования норм
законодательства о контрактной системе..

Изучив материалы по данной закупке, Комиссия сочла жалобу обоснованной
ввиду следующего.

Согласно протоколу от 16.05.2017 подведения итогов открытого аукциона в
электронной форме № 0511300000917000027 вторая часть заявки ООО «ТОРГОВЫЙ
ДОМ МЕРИДИАН» отклонена, так как не соответствует требованиям:

- в соответствии с пунктом 2 части 5 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 N
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» и в соответствии с пунктом 2
части 2.1.5 раздела VI документации об электронном аукционе вторая часть заявки
не содержит декларацию о соответствии участника аукциона требованиям,
установленным пунктами 3-9 части 1 статьи 31 Федерального закона №44-ФЗ;

- непредставление документов, предусмотренных пунктом 8 части 2 статьи 62
Федерального закона №44-ФЗ и в соответствии с частью 3.3.5 документации об
электронном аукционе: начальная (максимальная) цена контракта, заключаемого
по результатам электронного аукциона, превышает максимальную сумму одной



сделки, указанную в решении об одобрении или совершении по результатам
электронных аукционов сделок от имени участника электронного аукциона.

Таким образом, отклонение Заявки по указанному доводу правомерно.

 

<…>

 

Так как, согласно решению Татарстанского УФАС от 30.05.2017 №200-кз/2017
указанная закупка отменена, предписание не выдавать.

На основании вышеизложенного, руководствуясь частью 8 статьи 106
Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд», Комиссия

Р Е Ш И Л А:

1. Признать жалобу ООО «ТОРГОВЫЙ ДОМ МЕРИДИАН» на действия заказчика -
МУП «Предприятие автомобильных дорог»  при проведении электронного аукциона
№0511300000917000027  на предмет: «Поставка бортового камня, камень бортовой
тротуарный, плита бетонная тротуарная (серый, красный, коричневый, темно-
коричневый) для дорожных работ» обоснованной.

2. Признать МУП «Предприятие автомобильных дорог»  нарушившим пункт 6 статьи
69 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд".

3. Передать в установленном порядке материалы должностному лицу Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан для
рассмотрения вопроса о возбуждении административного дела по признакам
нарушения пункт 6 статьи 69 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд".

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель Председателя Комиссии: <…>;

Члены Комиссии:
<…>;

<…>;


